



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00061/2010(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.740.663/0001-05 - IZABEL VITOR MACIEL ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE COM 100 UNIDA	3500	R\$ 2,2000	R\$ 7.700,0000
Marca: COPO BRÁS					
Fabricante: Ind. Bras.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o edital.					
12	DETERGENTE	FRASCO COM 500 ML	5000	R\$ 0,7700	R\$ 3.850,0000
Marca: CELLY					
Fabricante: Luminosa Ind. Bras.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o edital.					
13	ESCOVA LIMPEZA GERAL	UNID	100	R\$ 1,1400	R\$ 114,0000
Marca: HB					
Fabricante: Ind.de Rodos e Vassouras LTDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o edital.					
14	ESCOVA LIMPEZA GERAL	UNID	40	R\$ 1,2100	R\$ 48,4000
Marca: HB					
Fabricante: Ind.de Rodos e Vassouras LTDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o edital.					
15	ESPONJA LIMPEZA	PACOTE COM 3 UNIDADE	2500	R\$ 0,5800	R\$ 1.450,0000
Marca: ASSOLAN					
Fabricante: Hipermarcas S/A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o edital.					
21	GUARDANAPO DE PAPEL	PACOTE COM 100 UNIDA	250	R\$ 0,7800	R\$ 195,0000
Marca: ANEPEL					
Fabricante: ANE Artefatos de Papel ANEPEL LTDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o edital.					
25	LIXEIRA	UNID	200	R\$ 8,7000	R\$ 1.740,0000
Marca: JAGUAR					
Fabricante: JAGUAR Plásticos Ind. Bras.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o edital.					
39	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE COM 4 UNIDADE	60	R\$ 2,4200	R\$ 145,2000
Marca: PERSONAL					
Fabricante: Fábrica de Papel Santa TerezinhaS/A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o edital.					
41	SABAO DE BARBA	PACOTE COM 5 UNIDADE	70	R\$ 2,8900	R\$ 202,3000
Marca: LAVARTE					
Fabricante: Ind. Bra.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o edital.					
44	SABONETE	UNIDADE DE 90 GRAMAS	1200	R\$ 0,4900	R\$ 588,0000
Marca: MOTIVUS					
Fabricante: Ind. Bras.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o edital.					
45	SACO DE ALGODÃO	UNID	1200	R\$ 1,3900	R\$ 1.668,0000
Marca: NOVO MUNDO					
Fabricante: Ind. Textil NOVO MUNDO LTDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o edital.					
50	SACO IMPERMEÁVEL	PACOTE COM 10 UNIDAD	800	R\$ 2,6400	R\$ 2.112,0000
Marca: POLILUZ					
Fabricante: Frr Dist. e Ind.de Embalagens Plásticas LTDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o edital.					
51	SACO IMPERMEÁVEL	PACOTE COM 100 UNIDA	300	R\$ 39,9000	R\$ 11.970,0000
Marca: POLILUZ					
Fabricante: Frr Dist. e Ind. de Embalagens de Plásticos LTDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o edital.					

Total do Fornecedor: R\$ 31.782,9000

04.036.230/0001-61 - PIONEIRA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54	SUPORTE PARA COPO	UNID	10	R\$ 11,2300	R\$ 112,3000

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE EM AÇO INOX COM TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 50ML, UTILIZAÇÃO CAFÉ, COM A CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MINIMO 100 COPOS DESCARTAVEIS. OS SUPORTES DEVERÃO SEM EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM CAIXAS E PAPELÃO. PRODUTO DE ORIGEM E FABRICAÇÃO NACIONAL

55	SUPORTE PARA COPO	UNID	10	R\$ 13,1300	R\$ 131,3000
----	-------------------	------	----	-------------	--------------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE EM AÇO INOX COM TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL DE 180 A 200ML, UTILIZAÇÃO ÁGUA, COM A CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MINIMO 100 COPOS DESCARTAVEIS. OS SUPORTES DEVERÃO SEM EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM CAIXAS E PAPELÃO. PRODUTO DE ORIGEM E FABRICAÇÃO NACIONAL

71	LIXEIRA	UNID	20	R\$ 14,0000	R\$ 280,0000
----	---------	------	----	-------------	--------------

Marca: BELOSCH

Fabricante: BELOSCH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA SEM TAMPA COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 10 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO ATOXICO E RECICLAVEL.

Total do Fornecedor: R\$ 523,6000

04.166.998/0001-50 - DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LIMPAPEL LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	CERA	EMBALAGEM COM 20 LIT	12	R\$ 67,0000	R\$ 804,0000

Marca: BEEWAXDIM

Fabricante: A ALADIN IND. E COM. LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera polimento para piso, composição básica polímeros acrílicos e ceras especiais, indicada para superfície de paviflex, rendimento 40 a 80m²/l, características adicionais anti-derrapante (embalagem com 20 litros).Registro ANVISA.

42	SABAO DE BARBA	PACOTE COM 5 UNIDADE	40	R\$ 3,9900	R\$ 159,6000
----	----------------	----------------------	----	------------	--------------

Marca: ALTAS

Fabricante: MARLUCE IND. E COM. LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão de barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume (PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200g CADA). Produto com registro na ANVISA.

43	SABÃO PÓ	CAIXAS DE 1 QUILO	720	R\$ 3,5900	R\$ 2.584,8000
----	----------	-------------------	-----	------------	----------------

Marca: BICA

Fabricante: BICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em pó, de 1ª linha, com aditivos alvejante e amaciante, contendo ainda abenzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergista, enzalcalinizante, sais inorgânicos, enzimas seqüestrantes, branqueador óptico, coflagrância e água, perolizado, embalagem de papelão. Deverá constituir-se de granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Quando misturado à água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderão aparecer par

59	VASSOURA	UNID	100	R\$ 4,6900	R\$ 469,0000
----	----------	------	-----	------------	--------------

Marca: HALLEY

Fabricante: HALLEY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo especial, base em madeira, medindo 28 a 30 cm - no pelo - , cno mínimo 06 fileiras de cerdas. O cabo deverá ser em madeira resistente, cobecom material plástico, fixo à base através de rosca em sua extremidade, isentonós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, com dimensões mínimas d 110cm e 2,2cm de diâmetro.

Total do Fornecedor: R\$ 4.017,4000

05.468.527/0001-69 - OMEGA - PAPER COMERCIAL LTDA.-EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	PAPEL HIGIÊNICO	CAIXA COM 8 ROLOS DE	240	R\$ 24,9900	R\$ 5.997,6000

Marca: ACACIA LUXO

Fabricante: TRANSFORME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico branco extra, de primeira qualidade, 100% fibras naturais, folsimples, acabamento picotado, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, altalvura, neutro, rolo de 300m. Medidas mínimas de 10cm (largura) x 300m (comprimento), (caixa com 8 rolos de 300m). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Porta1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudodeverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada.

57	TOALHA DE PAPEL	FARDO COM 1250 FOLHA	3000	R\$ 6,7700	R\$ 20.310,0000
----	-----------------	----------------------	------	------------	-----------------

Marca: ACACIA LUXO

Fabricante: TRANSFORME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com três dobras, tipo gofrada, branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença deou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato mínimo de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e cono nome da marca analisada. (Fardo com 1250 folhas).

Total do Fornecedor: R\$ 26.307,6000

05.800.797/0001-25 - SOMA - SEGURANCA OTIMIZACAO E MEIO AMBIENTE LTDA. - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	ESTOPA	PACOTE COM 500G	40	R\$ 1,8300	R\$ 73,2000
Marca: GP/SIMILAR					
Fabricante: GP/SIMILAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estopa especial, material fio algodão crú de 1ª qualidade, aplicação limpeza de detritos e restos de óleo (pacote c/500g).					
27	LUVA PROTEÇÃO	UNID	400	R\$ 1,2900	R\$ 516,0000
Marca: PROMAT/SIMILAR					
Fabricante: PROMAT/SIMILAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha para lavar material (tamanho "M").					
28	LUVA PROTEÇÃO	UNID	200	R\$ 1,3100	R\$ 262,0000
Marca: PROMAT/SIMILAR					
Fabricante: PROMAT/SIMILAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, tamanho grande					
29	LUVA PROTEÇÃO	UNID	200	R\$ 1,3300	R\$ 266,0000
Marca: PROMAT/SIMILAR					
Fabricante: PROMAT/SIMILAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, tamanho médio.					
30	LUVA PROTEÇÃO	UNID	100	R\$ 1,3500	R\$ 135,0000
Marca: PROMAT/SIMILAR					
Fabricante: PROMAT/SIMILAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, tamanho pequeno					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.252,2000

06.926.005/0001-26 - INBOX EMBALAGENS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE COM 100 UNIDA	500	R\$ 0,9000	R\$ 450,0000
Marca: copoplast					
Fabricante: plastizan					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável para café sem tampa, confeccionado em poliestireno atóxico, não reciclado, capacidade de 50 mililitros, medidas mínimas de 5,0cm de diâmetro na boca, 3,5cm de diâmetro no fundo e 4,0cm de altura, massa mínima de 0,75 gramas, confeccionado em matéria prima virgem, aparência branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, sem telescopamento. Devem se homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa, resistência mínima de 1,63 N. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Estes devem ser gravados em alto relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230 da ABNT. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem se r observadas as determinações da NBR 14865/2002 da ABNT. (pacote com 100 unidades). Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA.					
56	TOALHA DE PAPEL	BOBINA COM 20 METRO	100	R\$ 5,4900	R\$ 549,0000
Marca: realeza					
Fabricante: seccar					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel em bobina, branca, de primeira qualidade, 100% fibras naturais, folha simples, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, neutro 100% de fibras celulósicas, largura de 20cm, para ser utilizado em dispenser picotador, bobina com 200m de comprimento. A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada					
Total do Fornecedor:					R\$ 999,0000

07.763.280/0001-39 - SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ÁGUA SANITÁRIA	GARRAFA 1,00 L	720	R\$ 0,8600	R\$ 619,2000
Marca: MARINA					
Fabricante: MARINA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,					
5	BALDE	UNID	50	R\$ 3,9700	R\$ 198,5000
Marca: ARQPLAST					
Fabricante: ARQPLAST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde de plástico, reforçado, com alça metálica, capacidade p/20 litros					
6	BALDE	UNID	80	R\$ 2,7300	R\$ 218,4000
Marca: ARQPLAST					
Fabricante: ARQPLAST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde de plástico, reforçado, com alça metálica, sem tampa, para limpeza (capacidade aproximada 12 litros).					
34	PALHA AÇO	PACOTE	100	R\$ 0,4800	R\$ 48,0000

Marca: VIEIRA

Fabricante: VIEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palha de aço nº 02, constituída de material lâ de aço carbono, textura macia, de sinais de oxidação.

Total do Fornecedor: R\$ 1.084,1000

09.271.415/0001-74 - UZZI QUIMICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	FRASCO COM 2 LITROS	600	R\$ 2,2100	R\$ 1.326,0000

Marca: UZZI

Fabricante: UZZI QUIMICA LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante, bactericida e germicida, a base de pinho, (frasco com 2 litros). Registro na ANVISA

22	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	FRASCO 500,00 ML	480	R\$ 1,3500	R\$ 648,0000
----	--------------------------	------------------	-----	------------	--------------

Marca: UZZI

Fabricante: UZZI QUIMICA LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa vidros, com bioálcool. Embalagens em plástico resistente. Composição: lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvante, água e corante. (emb. c/ 500 ml). Registro na ANVISA

24	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	FRASCO 500,00 ML	50	R\$ 2,9800	R\$ 149,0000
----	--------------------------	------------------	----	------------	--------------

Marca: UZZI

Fabricante: UZZI QUIMICA LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Líquido limpador para carpetes e tapetes, com solventes hidrossolúveis, teor de agente ativo 9%, essência floral

Total do Fornecedor: R\$ 2.123,0000

09.648.269/0001-53 - TERRA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ÁGUA SANITÁRIA	GARRAFA 2,00 L	720	R\$ 1,7000	R\$ 1.224,0000

Marca: ARCHOTE

Fabricante: ARCHOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá se compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 06 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 02 litros cada.

4	ÁGUA SANITÁRIA	GARRAFA 5,00 L	480	R\$ 4,1100	R\$ 1.972,8000
---	----------------	----------------	-----	------------	----------------

Marca: TANDIRA

Fabricante: TANDIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá se compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 04 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 05 litros cada.

Total do Fornecedor: R\$ 3.196,8000

10.575.521/0001-20 - DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	FRASCO COM 500 ML	840	R\$ 0,9100	R\$ 764,4000

Marca: Vorel

Fabricante: Vorel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.

16	ESPONJA LIMPEZA	PACOTE COM 8 UNIDADE	300	R\$ 0,8600	R\$ 258,0000
----	-----------------	----------------------	-----	------------	--------------

Marca: Sany Bril

Fabricante: Sany Bril

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital

18	FLANELA TECIDO	UNID	800	R\$ 0,5800	R\$ 464,0000
Marca: TMG					
Fabricante: TMG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
23	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	FRASCO 500,00 ML	360	R\$ 1,3100	R\$ 471,6000
Marca: Azulim					
Fabricante: Start					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
38	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE COM 4 UNIDADE	4000	R\$ 1,1000	R\$ 4.400,0000
Marca: Carinho Plus					
Fabricante: Copapa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
46	SACO IMPERMEÁVEL	PACOTE COM 10 UNIDAD	500	R\$ 1,0000	R\$ 500,0000
Marca: Saude					
Fabricante: PoçosPel					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
47	SACO IMPERMEÁVEL	PACOTE COM 10 UNIDAD	500	R\$ 3,1000	R\$ 1.550,0000
Marca: Saude					
Fabricante: PoçosPel					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
48	SACO IMPERMEÁVEL	PACOTE COM 10 UNIDAD	600	R\$ 1,9000	R\$ 1.140,0000
Marca: Saude					
Fabricante: PoçosPel					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
53	SAPONÁCEO	FRASCO 300,00 G	240	R\$ 1,0000	R\$ 240,0000
Marca: Sany Bril					
Fabricante: Sany Bril					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
65	SACO IMPERMEÁVEL	MILHEIRO	2	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000
Marca: Papel plastic					
Fabricante: Papel Plastic					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
66	SACO IMPERMEÁVEL	MILHEIRO	2	R\$ 12,0000	R\$ 24,0000
Marca: Papel Plastic					
Fabricante: Papel Plastic					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
67	SACO IMPERMEÁVEL	MILHEIRO	2	R\$ 25,0000	R\$ 50,0000
Marca: Papel Plastic					
Fabricante: Papel Plastic					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
70	LIXEIRA	UNID	6	R\$ 10,0000	R\$ 60,0000
Marca: Arqplast					
Fabricante: Arqplast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					

Total do Fornecedor: R\$ 10.002,0000

11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	GARRAFA TÉRMICA	UNID	60	R\$ 19,1500	R\$ 1.149,0000
Marca: invicta					
Fabricante: invicta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica, completa material polietileno, c/ ampola de vidro, cilíndricatampa e rosca, com alça, nas cores azul, preta, cinza, e creme, capacidade de com certificação do INMETRO. Produto de origem e fabricação nacional.					
20	GARRAFA TÉRMICA	UNID	20	R\$ 14,3100	R\$ 286,2000
Marca: invicta					
Fabricante: invicta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica de 250 mL					
26	LUSTRADOR DE MADEIRA	EMBALAGEM 200 ML	60	R\$ 1,6900	R\$ 101,4000
Marca: worker					
Fabricante: worker					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustrador de móveis, para polimento de madeiras e móveis em geral; microcristalina, silicone, isoparafina, parafina; em líquido cremoso componentceras naturais, aroma jasmim, (embalagem c/ 200ml).					
31	PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	50	R\$ 1,4900	R\$ 74,5000
Marca: rodofort					
Fabricante: rodofort					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR FERRO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM					
61	ASSADEIRA	UNID	4	R\$ 12,0000	R\$ 48,0000
Marca: msr					
Fabricante: msr					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assadeira de alumínio tam. 2, alta, de dimensões 34x24x5 cm					

62	COPO DE LIQUIDIFICADOR	UNID	6	R\$ 29,0000	R\$ 174,0000
Marca: walita					
Fabricante: walita					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo para liquidificador mod. Walita Firenze de plástico resistente, completo, com faca					
64	GARRAFÃO	UNIDADE	2	R\$ 30,0000	R\$ 60,0000
Marca: ceu					
Fabricante: ceu					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFÃO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA					

Total do Fornecedor: R\$ 1.893,1000

17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	50	R\$ 1,3700	R\$ 68,5000

Marca: COAFACIL

Fabricante: COAFACIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá plastica para lixo, confeccionada em polipropileno de alta resistência, comprimento do cabo 10 cm, comprimento 16 cm, aplicação em limpeza, modelo sem tampa.

33	PALHA AÇO	PACOTE	100	R\$ 0,4700	R\$ 47,0000
----	-----------	--------	-----	------------	-------------

Marca: TOPBRILHO

Fabricante: TOPBRILHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palha de aço nº 01, constituída de material lã de aço carbono, textura macia, isenta de sinais de oxidação.

35	PANO PRATO	UNIDADE	400	R\$ 0,9900	R\$ 396,0000
----	------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: TMG

Fabricante: TMG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de prato de 1ª qualidade, material 100% algodão, cor branca, com acabamento em bainha por todos os lados, medidas mínimas 46x62cm.

36	PAPEL ALUMÍNIO	ROLO 7,50 M	200	R\$ 1,4100	R\$ 282,0000
----	----------------	-------------	-----	------------	--------------

Marca: BOREDA

Fabricante: BOREDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Produto de origem e fabricação nacional, registro na ANVISA

40	RODO	UNID	200	R\$ 2,1700	R\$ 434,0000
----	------	------	-----	------------	--------------

Marca: JB

Fabricante: LIDER DE MINAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo especial com cabo, duas borrachas, cabo e suporte de madeira plastificada, comprimento do suporte mínimo 40cm. Cabo em madeira resistente, formato cilíndrico, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, tendo em uma extremidade roscada para fixação no suporte, que deverá ficar rigidamente preso ao suporte

52	SACO DE ALGODÃO	UNID	500	R\$ 1,5800	R\$ 790,0000
----	-----------------	------	-----	------------	--------------

Marca: TMG

Fabricante: TMG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco vazio (de açúcar) para limpeza, alvejado, cor branca, composto de 48% de algodão, 26% de viscose, 26% de poliéster, medidas mínimas de 78x40cm.

Total do Fornecedor: R\$ 2.017,5000

25.370.297/0001-08 - INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS VARREBEM LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60	VASSOURA	UNID	400	R\$ 5,0300	R\$ 2.012,0000

Marca: VARREBEM

Fabricante: IND. E COM. DE VASSOURAS VARREBEM LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de piaçava especial, grande, nº 5, confeccionada com piaçavas selecionadas e beneficiadas de 1ª qualidade, com fios contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. O cabo deverá ser em madeira resistente, coberto com material plástico, fixo à base através de rosca em sua extremidade, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, com dimensões mínimas de 110cm e 2,2cm de diâmetro. O taco deverá ter de 2,5 a 3,0cm de espessura, plastificado, com no mínimo 25 cm da medida do leque. Produto de origem e fabricação nacional e registro na ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$ 2.012,0000

41.942.087/0001-01 - DPN DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS NACIONAIS LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ACENDEDOR DE CIGARRO	UNID	48	R\$ 20,0000	R\$ 960,0000

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acendedor recarregável multiuso, com trava de segurança, encaixe para as mãos, com selo holográfico do INMETRO. Produto de origem e fabricação nacional.

Total do Fornecedor: R\$ 960,0000

71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58	TOALHA ROSTO	UNIDADE	400	R\$ 3,3700	R\$ 1.348,0000

Marca: Niazin

Fabricante: Niaz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital.

Total do Fornecedor: R\$ 1.348,0000

Valor Global da Ata: R\$ 89.519,2000

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)